
                     
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 
ОПШТИНА ВРЊАЧКА БАЊА
Председник општине 
Број: 020-184/17 
Датум: 29.08.2017.г. 
ВРЊАЧКА БАЊА 

 
 
На основу члана 44. Закона

број: 129/07), члана 28., 31., 41. 
гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 
Статута општине Врњачка Бања
23/16-пречишћени текст) и
буџета Министарства финансија
праћење и извештавање о учинку
маја 2017. године, која су
општине Врњачка Бања доноси

 
 

о формирању

У циљу планирања програмског
програма буџета општине Врњачка

 
1. Одговорна лица за програме

 

Број 
програма Назив

ПРОГРАМ 1 УРБАНИЗАМ

ПРОСТОРНО

БАЊА 

члана 44. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
 28., 31., 41. и 78. Закона о буџетском систему ("

. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 
2/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015 и 99/2016) и
Врњачка Бања ("Службени лист Општине Врњачка

и сходном применом Упутства за израду пр
финансија РС, донетим априла 2017. године и  Упутства
о учинку програма Министарства финансија РС
су објављена на сајту овог министарства, Председник

доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о формирању радне групе за планирање  
програмског буџета,  

праћење и извештавање 
о учинцима програма  

буџета општине Врњачка Бања  
 
I 
 

програмског буџета, праћења и извештавања о
Врњачка Бања формира се радна група:  

за програме: 

Назив програма Одговорно лице за
програм 

УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

Владан Чеперковић, члан
већа задужен за области
привреде, приватног 
предузетништва и област
урбанизма 

Службени гласник РС'', 
систему ("Службени 

. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – 
 99/2016) и члана 56. 
Врњачка Бања" бр. 

ду програмског 
Упутства за 

финансија РС, донетим 
министарства, Председник 

извештавања о учинцима 

лице за 

, члан 
области 

област 



ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

Владан Чеперковић, члан 
већа задужен за области 
привреде, приватног 
предузетништва и област 
урбанизма 

      

ПРОГРАМ 3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

Владан Чеперковић, члан 
већа задужен за области 
привреде, приватног 
предузетништва и област 
урбанизма 

ПРОГРАМ 4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

Никола Војновић, члан 
већа задужен за области 
туризма, културе и област 
информисања 

ПРОГРАМ 5 ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

Саша Грковић, члан већа 
задужен за области 
пољопривреде и рада 
месних заједница 

ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

Никола Трифуновић, 
члан већа задужен за 
области социјалне 
политике, заштите 
животне средине и област 
руралног развоја 

ПРОГРАМ 7 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Бранко Џамић, члан већа 
задужен за области 
безбедности грађана и 
сарадњу са ресорним 
министарством 

ПРОГРАМ 8 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ 

Игор Матић, члан већа 
задужен за области 
основног и средњег 
образовања и 
предшколског васпитања и 
образовања 

ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
И ВАСПИТАЊЕ 

Игор Матић, члан већа 
задужен за области 
основног и средњег 
образовања и 
предшколског васпитања и 
образовања 

ПРОГРАМ 10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

Игор Матић, члан већа 
задужен за области 
основног и средњег 
образовања и 
предшколског васпитања и 
образовања 



ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

Никола Трифуновић, 
члан већа задужен за 
области социјалне 
политике, заштите 
животне средине и област 
руралног развоја 

ПРОГРАМ  
12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Никола Трифуновић, 
члан већа задужен за 
области социјалне 
политике, заштите 
животне средине и област 
руралног развоја 

ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

Никола Војновић, члан 
већа задужен за области 
туризма, културе и област 
информисања 

ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

Миломир Перовић, члан 
већа задужен за области 
спорта, омладине, физичке 
културе и сарадњу са 
ресорним министарством 

ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Никола Трифуновић, 
члан већа задужен за 
области социјалне 
политике, заштите 
животне средине и област 
руралног развоја 

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Владан Чеперковић, члан 
већа задужен за области 
привреде, приватног 
предузетништва и област 
урбанизма 

 
 

 
2. Одговорна лица за програмске активности, пројекте и аналитичари 

програмских активности/пројеката 
 

Ре

д. 
бр. 

Број 
програма 

Шифра 
програ

мске 
активн

ости/пр
ојекта 

Назив програма 
Одговорно лице за 

програмске 
активности 

Одговорно 
лице за 
пројекат 

Аналитичар 

1 
ПРОГРАМ 

1  

УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

  

        
Бранислав 
Бежановић, 
директор   

  



Општинске јавне 
агенције 

2   0002 

Спровођење 
урбанистичких и 
просторних 
планова 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

Славица 
Стаменић 

3   0003 
Управљање 
грађевинским 
земљиштем 

Бранислав 
Бежановић, 
директор 

Општинске јавне 
агенције   

  

4 
ПРОГРАМ 

2 
  

КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

  

        

Небојша Ристић, 
директор ЈП 

"Бањско зеленило и 
чистоћа"   

  

5   0009 
Остале комуналне 
услуге 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   
Дејан Пецић 

    
 

  

Небојша Ристић, 
директор ЈП 

"Бањско зеленило и 
чистоћа"   

  

  
ПРОГРАМ 

3 
  

ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

  

6   0001 

Унапређење 
привредног и 
инвестиционог 
амбијента 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

Јелена 
Богојевић 

7   
1501-
0001-
001 

Пројекат: 
Лавиринт-парк 
(пренете обавезе 
из 2016.г.) 

  

Славиша 
Пауновић, 
начелник 
Општинске 
управе 

Јелена 
Богојевић 

8   
1501-
0001-
002 

Пројекат: 
Пешачке стазе од 
бивете Снежник 
до ресторана 
Србија 

  

Славиша 
Пауновић, 
начелник 
Општинске 
управе 

Јелена 
Богојевић 

9   0002 
Мере активне 
политике 
запошљавања 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   

Јелена 
Богојевић 



10 
ПРОГРАМ 

4 
  

РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

Иван Трифуновић, 
директор 

  
  

11   0001 
Управљање 
развојем туризма 

Иван Трифуновић, 
директор   

  

12   0002 
Промоција 
туристичке понуде 

Иван Трифуновић, 
директор   

  

13 
ПРОГРАМ 

5 
  

ПОЉОПРИВРЕД

А И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   
  

14   0001 

Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у 
локалној 
заједници 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 

  

  

15   0002 
Мере подршке 
руралном развоју 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   
  

16 
ПРОГРАМ 

6 
  

ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

  

17   0001 
Управљање 
заштитом животне 
средине 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   

Славица 
Стаменић 

18   0005 
Управљање 
комуналним 
отпадом 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   

Живорад 
Јаћимовић 

19   0006 
Управљање 
осталим врстама 
отпада 

  
  

  

19 
ПРОГРАМ 

7 
  

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУ

РА 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

  

    
 

  

Бранислав 
Бежановић, 
директор 

Општинске јавне 
агенције   

  

20   0001 
Управљање 
саобраћајем 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   

Живорад 
Јаћимовић 



        

Бранислав 
Бежановић, 
директор 

Општинске јавне 
агенције   

  

21   0002 
Одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   

Живорад 
Јаћимовић 

  
ПРОГРАМ 

8 
  

ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ 

Драгана Хаџи 
Ристић, директор 

  

  

22   0001 
Функционисање 
предшколских 
установа 

Драгана Хаџи 
Ристић, директор 

  
  

23 
ПРОГРАМ 

9 
  

ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

Славица Живковић, 
директор ОШ 

„Попински борци“  
  

  

    
 

  
Игор Дрманац, 
директор ОШ 

„Младост“ Врњци   
  

    
 

  

Снежана 
Шпировић, 

директор ОШ „Бане 
Миленковић“    

  

    
 

  

Радован 
Стаменчић, 
директор ОШ 

„Бранко 
Радичевић“    

  

24   0001 
Функционисање 
основних школа 

Славица Живковић, 
директор ОШ 

„Попински борци“    
  

    
 

  
Игор Дрманац, 
директор ОШ 

„Младост“ Врњци   
  

    
 

  

Снежана 
Шпировић, 

директор ОШ „Бане 
Миленковић“    

  

    
 

  

Радован 
Стаменчић, 
директор ОШ 

„Бранко 
Радичевић“    

  



25 
ПРОГРАМ 

10 
  

СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

Дојна Стодић, 
директор Гимназија 
Врњачка Бања 

  

  

        

Јелена Чеперковић, 
директор 

Угоститељско 
туристичка школа 
Врњачка Бања   

  

26   0001 
Функционисање 
средњих  школа 

Дојна Стодић, 
директор Гимназија 
Врњачка Бања   

  

    
 

  

Јелена Чеперковић, 
директор 

Угоститељско 
туристичка школа 
Врњачка Бања   

  

27 
ПРОГРАМ 

11 
  

СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

  

        

Сандра 
Миодраговић, 

директор Центар за 
социјални рад 
Врњачка Бања   

  

28   0001 Социјалне помоћи 
Славиша Пауновић, 

начелник 
Општинске управе   

Живорад 
Јаћимовић 

    
 

  

Сандра 
Миодраговић, 

директор Центар за 
социјални рад 
Врњачка Бања   

  

29   0005 

Подршка 
реализацији 
програма Црвеног 
крста 

Слободан 
Дишовић, секретар 

Црвени крст 
Врњачка Бања   

  

30   0006 
Подршка деци и 
породица са децом 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   
  

31   0007 

Подршка 
материјално 
угрожених 
лица/породица 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

  

32   0008 
Подршка старим 
лицима и/или 
особама са 

  
  

  



инвалидитетом 

32 
ПРОГРАМ  

12 
  

ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

  

        

Весна Малићанин, 
директор Дом 
здравља „Др 

Никола Џамић“   

  

33   0001 

Функционисање 
установа 
примарне 
здравствне 
заштите 

Весна Малићанин, 
директор Дом 
здравља „Др 

Никола Џамић“ 
  

  

34   0002 Мртвозорство 
Славиша Пауновић, 

начелник 
Општинске управе   

Живорад 
Јаћимовић 

35 
ПРОГРАМ 

13 
  

РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊ

А 

Бобан Ђуровић, 
председник 
општине 

  

  

    
 

  
Славиша Пауновић, 

начелник 
Општинске управе   

  

    
 

  
Саша Миленковић, 
директор Културни 

центар   
  

        

Маја Јанковић, в.д. 
директор 

Библиотека „Др 
Душан Радић“,    

  

36   0001 
Функционисање 
локалних установа 
културе 

Саша Миленковић, 
директор Културни 

центар   
  

        

Маја Јанковић, в.д. 
директор 

Библиотека „Др 
Душан Радић“,   

  

37   0003 

Унапређење 
система очувања и 
представљања 
културно-
историјског 
наслеђа 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 

  

Живорад 
Јаћимовић 

38   0004 
Остваривање и 
унапређивање 
јавног интереса у 

Бобан Ђуровић, 
председник 
општине   

Јелена 
Зрнзевић 



области јавног 
информисања 

39 
ПРОГРАМ 

14 
  

РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ 

Иван Радовић, 
председник 
скупштине 

  

  

    
 

  
Славиша Пауновић, 

начелник 
Општинске управе   

  

        
Душан Радовић, 
директор Установа 
Спортски центар   

  

40   0001 

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 

  

Живорад 
Јаћимовић 

42   0003 
Одржавање 
спортске 
инфраструктуре 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   

Живорад 
Јаћимовић 

    
 

  
Душан Радовић, 
директор Установа 
Спортски центар   

  

43   
1301-
0003-
001 

Пројекат: 
Изградња балон 
хале у Отроцима 

  

Славиша 
Пауновић, 
начелник 
Општинске 
управе 

Живорад 
Јаћимовић 

    
1301-
0003-
002 

Пројекат: 
Изградња 
националног 
тренажног центра 
Врњачка Бања-
базени 

  

Славиша 
Пауновић, 
начелник 
Општинске 
управе 

Живорад 
Јаћимовић 

    
1301-
0003-
003 

Пројекат: 
Изградња 
одбојкашког 
развојног центра 

  

Славиша 
Пауновић, 
начелник 
Општинске 
управе 

Живорад 
Јаћимовић 

    
1301-
0003-
004 

Пројекат: 
Изградња 
националног 
тренажног центра 
Врњачка Бања-
базени-II фаза 

  

Душан 
Радовић, 
директор 
Установа 
Спортски 
центар 

  



44   0004 

Функционисање 
локалних 
спортских 
установа 

Душан Радовић, 
директор Установа 
Спортски центар 

  

  

45   0005 
Спровођење 
омладинске 
политике 

Иван Радовић, 
председник 
скупштине   

Јасмина 
Трифуновић 

46 
ПРОГРАМ 

15 
  

ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

Славица 
Станковић, 
општински 

правобранилац   

  

        
Славиша Пауновић, 

начелник 
Општинске управе   

  

47   0001 

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских општина 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

Љиљана 
Радаковић 

    
0602-
0001-
0001 

Пројекат 0001-
Реконструкција 
фасаде седишта 
општинских 
органа 

  

Славиша 
Пауновић, 
начелник 
Општинске 
управе 

Љиљана 
Радаковић 

48   0002 
Функционисање 
месних заједница 

Бојан Новоселац, 
председник савета 
Месна заједница 
Врњачка Бања   

  

    
 

  

Драган Лазаревић, 
председник савета 
Месна заједница 

Ново Село   

  

    
 

  

Горан Ђуровић, 
председник савета 
Месна заједница 

Грачац   

  

    
 

  

Мирослав Гочанин, 
председник савета 
Месна заједница 

Вранеши   

  

    
 

  

Милан Ердоглија, 
председник савета 
Месна заједница 

Вукушица   

  

    
 

  

Јелена Срејић, 
председник савета 
Месна заједница 

Врњци   

  



    
 

  

Драган Лазић, 
председник савета 
Месна заједница 

Руђинци   

  

    
 

  

Славко Пандрц, 
председник савета 
Месна заједница 
Подунавци   

  

    
 

  

Саша Стојановић, 
председник савета 
Месна заједница 

Штулац   

  

    
 

  

Бојан Чолић, 
председник савета 
Месна заједница 

Рсавци   

  

    
 

  

Југослав Дубравац, 
председник савета 
Месна заједница 
Станишинци   

  

        

Радован 
Вукомановић, 

председник савета 
Месна заједница 

Отроци   

  

49   0003 
Сервисирање 
јавног дуга 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   

Тања 
Лазаревић 

50   0004 
Општинско/градск
о 
правобранилаштво 

Славица 
Станковић, 
општински 

правобранилац   

Владислава 
Ратковић 

51   0006 
Инспекцијски 
послови 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   
Дејан Пецић 

52   0009 
Текућа буџетска 
резерва 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   

Тања 
Лазаревић 

53   0010 
Стална буџетска 
резерва 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   

Тања 
Лазаревић 

54   0013 

Администрирање 
изворних прихода 
локалне 
самоуправе 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе 
  

Снежана 
Миљевић 

55   0014 
Управљање у 
ванредним 
ситуацијама 

Славиша Пауновић, 
начелник 

Општинске управе   

Живорад 
Јаћимовић 



56 
ПРОГРАМ 

16 
  

ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

Иван Радовић, 
председник 
скупштине 

  

  

        
Бобан Ђуровић, 
председник 
општине   

  

57   0001 
Функционисање 
Скупштине 

Иван Радовић, 
председник 
скупштине   

Јасмина 
Трифуновић 

58   0002 
Функционисање 
извршних органа 

Бобан Ђуровић, 
председник 
општине   

Јелена 
Зрнзевић 

 
3. Орган управе надлежан за финансије – Општинска управа – Одсек за буџет и 
финансије координира послове на припреми програмског буџета као и на припреми 
полугодишњег и годишњег извештаја o реализацији програмског дела буџета - праћење 
и извештавање о учинку програма. 
 
 1. Одговорно лице органа Славиша Пауновић, начелник Општинске управе 
 2. Координатор планирања програмског буџета и извештавања о учинку Зоран 
Дунић, руководилац Одсека за буџет и финансије 
 3. Аналитичар планирања програмског буџета и извештавања о учинку 
Владимир Стаменчић, аналитичар буџета у Одсеку за буџет и финансије 
 

                                                              
                                                              II 

 
Одговорна лица за програмске активности и пројекте за које нису одређени 

аналитичари овим решењем, одредиће своје аналитичаре посебним решењем који ће 
им, у складу са Упутством за израду програмског буџета и Упутстом за праћење и 
извештавање о учинку програма Министарства финансија РС, помагати у раду. 

                                   
                                              III                                

 
Одговорним лицима за програме, стручну помоћ ће пружати одговорна лица за 

програмске активности/пројекте, односно аналитичари одређени овим решењем за 
програмске активности/пројекте као и аналитичари који на основу овог решења буду 
одређени за поједине програмске активности/пројекте. 
 
                                                                      IV 

 
Сва лица именована овим решењем, у свом раду,  дужна су да се придржавају 

Закона о буџетском систему, као и Упутства за израду програмског буџета  и 
Упутства за праћење и извештавање о учинку програма Министарства финансија РС, 
као и упутстава и смерница које Министарство финансија РС доставља у поступку 
припреме буџета и Упутства за припрему нацрта буџета општине Врњачка Бања кога 
израђује локални орган управе надлежан за финансије и доставља директним и 
индиректним корисницима средстава буџета локалне власти.  




